
POŘAD 
 18.  schůze rady města konané dne 01.07.2019 

 
1. Organizační změna PS 

Anotace: 
Žádost o schválení organizační změny 
v PO Sociální služby města Žďáru nad 
Sázavou 

Mat.283/2019/POSSm Mgr. Šerák 

2.                                         Výsledky výběrového řízení na 
dodavatele stavby „Nádražní – 
městská třída“ 
Anotace: 
Rada města vyhlašuje výsledek 
výběrového řízení na dodavatele stavby 
„Městská třída – část II, Nádražní, Žďár 
nad Sázavou“ 

Mat.269/2019/ORUP Ing. Škodová 

3. Hřiště 4. ZŠ – změnové listy 
Anotace: 
Rada města schvaluje  Změnové listy 
„Rekonstrukce sportovního areálu ZŠ 
Švermova 4, Žďár nad Sázavou “ 

Mat.270/2019/ORUP Ing. Škodová 

4. Příprava staveb Klafar III, C2 a 
Průmyslová zóna Jamská II – 
smlouvy 
Anotace: 
Uzavření smlouvy o nájmu 
plynárenského zařízení a dále smlouvy 
o podmínkách napojení, o spolupráci a 
součinnosti při realizaci plynárenského 
zařízení a o smlouvě budoucí nájemní 
mezi městem a GasNet, s.r.o. 

Mat.271/2019/ORUP Ing. Škodová 

5. Výběrové řízení na dodavatele 
„Generel dopravy města Žďáru nad 
Sázavou“ 
Anotace: 
Výzva na zpracování Generelu dopravy 
města Žďáru nad Sázavou 

Mat.272/2019/ORUP Ing. Škodová 

6. Dřevo Vysočina – otevřený dopis 
radě města 
Anotace: 
Otevřený dopis radě města o provozu 
firmy Dřevo Vysočina a.s.    

Mat.273/2019/ORUP Ing. Škodová 

7. RO a příkazní smlouvy – architekti 
města 
Anotace: 
Vzhledem k zvyšujícímu se rozsahům 
výkonů konzultačních a poradenských 
činností architektů, které nastaly po 
uzavření příkazních smluv, jsou radě 
města předkládány návrhy na dodatky  
č. 1 těchto smluv a s tím související 
rozpočtová opatření 

Mat.274/2019/ORUP Ing. Škodová 



 

8. Soutěž o návrh – Neumannova 
Anotace: 
Schválení přípravy soutěže o návrh 
lokality ul. Neumannova a udělení plné 
moci pro její zajištění městskému 
architektovi Ing. arch. Zbyňkovi Ryškovi 

Mat.275/2019/ORUP Ing. Škodová 

9. Doplnění pořadníku DPS 
Anotace: 
Město Žďár nad Sázavou má k dispozici 
celkem 213 bytů v DPS. Ročně požádá 
o přidělení bytu v DPS asi 50 klientů. Při 
splnění všech kritérií jsou zapsáni do 
seznamu uchazečů, z něhož vybíráme 
zájemce s nejvyšším předpokladem 
využití pečovatelské služby. Z těchto 
osob je sestaven pořadník schvalovaný 
radou města. 

Mat.276/2019/OS Ing. Krábek 

10. Pověření opatrovníka 
Anotace: 
Město Žďár nad Sázavou vykonává 
funkci veřejného opatrovníka a pracuje 
s občany omezenými ve svéprávnosti a 
s občany, u kterých je vedeno řízení o 
svéprávnosti. 

Mat.278/2019/OS Ing. Krábek 

11. Majetkoprávní jednání 
Anotace: viz přiložená tabulka 

Mat.279/2019/OP JUDr. Prokopová 

12. Byty a prostory sloužící podnikání 
Anotace: viz přiložená tabulka 

Mat.280/2019/OP JUDr. Prokopová 

13. Smlouva o reklamě 
Anotace: 
Návrh na uzavření smlouvy o reklamě 
mezi městem Žďár nad Sázavou a 
společností Colas CZ, a.s., Ke Klíčovu 
9, 190 00 Praha 9. 

Mat.281/2019/OŠKS p. Hrstková 

14. Žádost o užití znaku města 
Anotace: 
Ing. Vladimír Kunc žádá radu města o 
možnost užití znaku města v obrazové 
publikaci VYSOČINA - hrady, zámky, 
památky, kde by byl znak města Žďáru 
nad Sázavou využit k propagaci města. 

Mat.282/2019/OŠKS p. Hrstková 

15. Výjimka z obecně závazné vyhlášky 
č. 3/2016 
Anotace: 
Výjimka z veřejné vyhlášky č. 3/2016 o 
zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství. 

Mat.284/2019/OŠKS p. Hrstková 

16. Umožnění grafického ztvárnění fasády, 
návrh na uzavření dohody o spolupráci 
Anotace: 
Umožnění grafického ztvárnění fasády, 
návrh na uzavření dohody o spolupráci. 

Mat.277/2019/STA p. starosta 

17. 
Různé 

  

PRO INFORMACI: 
Nájemní smlouvy – na 14:00 pozvána ekonomická ředitelka Kinský a.s. Ing. Šebestová 



Obsah majetkoprávních úkonů RM č. 18 - 279/2019/OP dne 1. 7. 2019: 
Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Směna pozemků 

- nabytí pozemku 
- pozbytí pozemku 
- vyhlášení záměru 
 
 
 

D. H., 
B. H., 
Hodonín 
B. J., 
Žďár n.S. 

k.ú. Město Žďár 
lok.Jihlavská-Brněnská, 
ZR 1 
lok. Klafar III, ZR 8 
 

6855 – orná půda 
1737 m2  
6856 – travní porost 
3215 m2 za části p.č. 
8037/2, 8065/1, 8066/1 
nově dle GP  
8037/46 – 70 m2 
8065/14 – 99 m2 
8066/8 – 729 m2 
- celkem cca 898 m2 

Výstavba budoucí komunikace v lokalitě 
Jihlavská - Brněnská za pozemek pro 
výstavbu v lok. Klafar III 

b) Dohoda o zaplacení 
úhrady za užívání 
nemovité věci 
Uzavření nájemní 
smlouvy 
- schválení 

ČR – Státní 
pozemkový úřad, 
Praha 
 

k.ú. Město Žďár 
lok. Krejdy, ZR 

9135-vodní pl., rybník 
9136-vodní pl., rybník 
9137-vodní pl., rybník 
9139-ost.pl 

1. Úhrada za užívání Honzovských 
rybníků (Horní a Dolní) za minulá období 
 
2. Nájemní smlouva o nájmu rybníků 
 

c) 
 

Pronájem pozemku 
- vyhlášení záměru 

J. K., ZR k.ú. Město Žďár 
ul. Okružní, ZR 3 
 

část p.č. 1011/5 - ostat. 
pl., zeleň – cca 15 m2 
 

Zahrádka u bytového domu 

d) 
 

Věcné břemeno 
- schválení 

Česká telekomunik. 
infrastruktura, a.s., 
Praha 
 
 

k.ú. Město Žďár 
ul. Nádražní-Husova, 
ZR 1 

556, 225 Přeložka komunikačního vedení veřejné 
telekomunikační sítě – stavba 16010 – 
052847 VPIC Žďár n.S. Nádražní – 
Městská třída 
 

e) 
 

Věcné břemeno 
- schválení po 
zaměření GP 
 

E.ON Distribuce a.s., 
České Budějovice 
 

k.ú. Město Žďár 
ul. Jungmannova - 
Bezručova, ZR 1, 2 

2187 Stavba - Žďár n/S,Bezručova:přípojka 
NN Bouchalky 

f) Věcné břemeno 
- schválení po 
zaměření GP 
 

E.ON Distribuce a.s., 
České Budějovice 
 

k.ú. Zámek Žďár 
ul. Bezručova, ZR 2 

75/12, 75/31, 493/1, 
493/6, 493/7 

Stavba - Žďár n/S,Bezručova:přípojka 
NN Bouchalky 

g) Věcné břemeno 
- schválení 

Hettich ČR k.s., ZR 
 

k.ú. Město Žďár 
ul. Jihlavská, ZR 1 

6976/2 Vybudování zpevněné přístupové cesty 
(chodníku) k novému personálnímu 
vstupu pro zaměstnance společnosti 
v rámci stavby Rozšíření výrobních 
ploch Hettich ve Žďáře nad Sázavou 
 



 

 

Obsah byty a prostory sloužící podnikání: 
 
 
 

Bod Druh úkonu Nájemné Lokalita v 
ZR 

  m2 
(rozsah) 

Využití 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
a) 

Záměr na 
pronájem bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR  
Brodská 

1876/27/18 

 
31,00 m2 

 
bydlení  

 
b) 

Smlouva o 
nájmu bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR  
Haškova 

2170/10/27 

 
38,22 m2 

 
bydlení DPS 

 
c) 

Smlouva o 
nájmu bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR  
Libušínská 
2284/15/22 

 
47,29 m2 

 
bydlení DPS 

 
d) 

Smlouva o 
nájmu bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR  
Libušínská 
204/13/14 

 
40,34 m2 

 
bydlení DPS 

 
e) 

Schválení 
postupu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR  
Brodská 

1936/35/28 

 
31,00 m2 

 
bydlení  

 
f) 

Prodloužení 
vyhlášeného 
záměru 

 
1000 

Kč/m2/rok 
 

 
ZR 

Dolní 165/1 

 
dle volných 
kanceláří 

 
prostory určené pro 

podnikání 

 
g) 

Souhlas se 
změnou užívání 

 
-- 

ZR 
Havlíčkovo 

náměstí 253/5 

 
-- 

 
prostory určené pro 

podnikání 


